
Municipio de Pisaflores
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
11/abr./2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
07:31 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/mar./2017 Al 31/mar./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$25,230,050.92SERVICIOS PERSONALES $1,981,679.64 $1,981,679.64$0.00 $23,248,371.28$25,230,050.92

$3,452,729.04REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $257,261.02 $257,261.02$0.00 $3,195,468.02$3,452,729.04

$17,616,108.08REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,684,094.52 $1,684,094.52$0.00 $15,932,013.56$17,616,108.08

$4,161,213.80REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $40,324.10 $40,324.10$0.00 $4,120,889.70$4,161,213.80

$5,247,595.84MATERIALES Y SUMINISTROS $1,752,271.03 $1,752,271.03$0.00 $3,495,324.81$5,247,595.84

$505,528.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $46,675.59 $46,675.59$0.00 $458,852.41$505,528.00

$20,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$670,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $670,000.00$670,000.00

$733,100.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $426,451.06 $426,451.06$0.00 $306,648.94$733,100.00

$233,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $245,000.00 $245,000.00$0.00 -$12,000.00$233,000.00

$2,236,267.84COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $301,707.98 $301,707.98$0.00 $1,934,559.86$2,236,267.84

$100,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $90,422.00 $90,422.00$0.00 $9,578.00$100,000.00

$749,700.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $642,014.40 $642,014.40$0.00 $107,685.60$749,700.00

$7,549,657.43SERVICIOS GENERALES $1,197,442.75 $1,197,442.75$0.00 $6,352,214.68$7,549,657.43

$3,255,700.00SERVICIOS BÁSICOS $241,276.00 $241,276.00$0.00 $3,014,424.00$3,255,700.00

$478,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $8,000.00 $8,000.00$0.00 $470,000.00$478,000.00

$141,340.75SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $3,523.26 $3,523.26$0.00 $137,817.49$141,340.75

$751,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $62,004.24 $62,004.24$0.00 $688,995.76$751,000.00

$55,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $55,000.00$55,000.00

$413,600.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $24,681.66 $24,681.66$0.00 $388,918.34$413,600.00

$1,740,016.68SERVICIOS OFICIALES $842,531.59 $842,531.59$0.00 $897,485.09$1,740,016.68

$715,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $15,426.00 $15,426.00$0.00 $699,574.00$715,000.00

$4,359,040.97TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $971,532.20 $971,532.20$0.00 $3,387,508.77$4,359,040.97

PRESIDENTA MPAL., CONSTITUCIONAL

PROFRA. ZOYLA NOCUEBUENA RIVERA

SINDICO MUNICIPALTESORERO MPAL.

C. LUIS FRANCISCO GONZALEZ GARAY PROFR. VICTOR PEREZ CHAVARRIA
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$200,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $35,719.00 $35,719.00$0.00 $164,281.00$200,000.00

$3,408,940.89AYUDAS SOCIALES $873,304.86 $873,304.86$0.00 $2,535,636.03$3,408,940.89

$750,100.08PENSIONES Y JUBILACIONES $62,508.34 $62,508.34$0.00 $687,591.74$750,100.08

$2,603,456.16BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $216,000.01 $216,000.01$0.00 $2,387,456.15$2,603,456.16

$1,099,100.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $132,000.01 $132,000.01$0.00 $967,099.99$1,099,100.00

$1,100,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,100,000.00$1,100,000.00

$369,356.16MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $84,000.00 $84,000.00$0.00 $285,356.16$369,356.16

$35,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $35,000.00$35,000.00

$49,701,678.04INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $49,701,678.04$49,701,678.04

$49,701,678.04OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $49,701,678.04$49,701,678.04

$94,691,479.36   Total del Gasto $6,118,925.63 $6,118,925.63$0.00 $88,572,553.73$94,691,479.36

PRESIDENTA MPAL., CONSTITUCIONAL

PROFRA. ZOYLA NOCUEBUENA RIVERA

SINDICO MUNICIPALTESORERO MPAL.

C. LUIS FRANCISCO GONZALEZ GARAY PROFR. VICTOR PEREZ CHAVARRIA


